
 Strana 1 
Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: Daniela Horníková 
Datum: 30.6.2020 

Autor: Diana Hlaváčová 
 
Název práce: Vzťah medzi renin-angiotenzín-aldosterónovým systémom a srdcom a jeho 
ovplyvnenie v priebehu 5°C chladovej aklimatizácie. 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Cílem této bakalářské práce bylo přiblížit mechanizmus dráhy RAAS a poukázat na 
propojení této dráhy na srdce hlodavců, které byly vystaveny chladovým podmínkám 
pohybujících se okolo 5 °C.  
 
Struktura (členění) práce: 
 
Práce je standardně členěna, obsahuje úvod a cíle, jednotlivé dílčí kapitoly, závěr a 
bibliografii. 
 
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Autorka použila dostatečné literární zdroje, které jsou správně citovány. 
 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky adekvátním 
způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 
 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Formální práce je na velmi dobré úrovni. Práce obsahuje 6 obrázků, které samotnou práci 
pěkně doplňují. Vzhledem k tomu, že práce je napsaná ve slovenském jazyce, nemohu 
posoudit jazykovou úroveň, ale jsem přesvědčená, že autorka si to bedlivě ohlídala. 
 
Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Dle mého názoru, předkládaná práce splňuje podmínky kladené na bakalářskou práci na UK 
a práci jednoznačně doporučuji k obhajobě. S přístupem studentky jsem spokojena, i když 
občas byly pauzy veliké. Studentka pečlivě nastudovala dané téma, konzultovala všechny 
připomínky a pracovala velice samostatně a pečlivě. Můj zásah do její práce byl minimální a 
za to si zaslouží pochvalu. Praci hodnotím jako výbornou. 
 
Otázky a připomínky oponenta: 
 
 
Návrh hodnocení školitele nebo oponenta  
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele/oponenta: 
 
 
 


